
Ministerio de Hacienda
Reg.  097MS   23/02/2024

TP  140        

 
 
/Admb/Admb/rrm

 TOMADO RAZÓN
04 Marzo 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1709577917781-
A8801931-34A8-44E8-8499-6A94FD7ECFA1
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.: IDENTIFICA INICIATIVA(S) DE
INVERSIÓN EN EL PRESUPUESTO DEL
SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   26 FEB 2024
 
 
 
 
 
N° 147 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2024, y el Decreto de Hacienda N° 814 de
2003, que reglamenta el artículo 19 bis del D.L.
N° 1.263 de 1975,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
RESUELVO:
 
 
 
 
IDENTIFÍQUENSE las siguientes iniciativas de
inversión en el Presupuesto del Sector Público:



Ministerio de Hacienda 2  
097MS   23/02/2024   
 
    
 Partida 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO

 Capítulo 03 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL

 Programa 01 SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL

 
A.-  IDENTIFÍQUESE lo siguiente  Proyectos  en el subtítulo 31 , ítem 02

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30220022-0 HABILITACION CONSTRUCCIÓN ARCHIVO Y BIBLIOTECA REGIONAL PUNTA
ARENAS

30.537

30356572-0 Construcción Museo Regional Atacama 2.462.199

40051663-0 Construcción Archivo Regional de Ñuble 5.438.008

TOTAL 7.930.744

 
B.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo identificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2025
Año
2026

Año
2027

Año
2028

30220022-0 HABILITACION CONSTRUCCIÓN ARCHIVO Y BIBLIOTECA REGIONAL
PUNTA ARENAS

43.832 7.791.067 766.664 0

30356572-0 Construcción Museo Regional Atacama 917.995 0 0 0

40051663-0 Construcción Archivo Regional de Ñuble 307.089 164.019 0 0

TOTAL 1.268.916 7.955.086 766.664 0



Ministerio de Hacienda 3  
097MS   23/02/2024   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE  
 
 
 
 
 
 
 
 

JAVIERA MARTINEZ FARIÑA
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS


